Nitekim nâfile, yapılması sevap olan terki günah

olmayan fiillere denir.15

Hanefî usulcüler, teklîfî hükümlerden farz ve vâcibin dışında kalan Hz. Peygamber’in

sünnetini, “sünnet-i hüdâ” ve “sünnet-i zevâid” olarak ikiye ayırarak ele alırlar. Bu

yöndeki ilk sınıflandırmanın, tâbiûn dönemi âlimlerinden Mekhûl’e (ö. 112/730) ait

olduğu ve bu taksimin sonraki Hanefî usul eserlerinde esas alındığı nakledilir.16 Onun

1421/2001), 77-78; Ebû Bekr Şemsü’l-eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî, Usûlü’s-Serahsî, ed.

Ebü’l-Vefâ el-Efganî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1414/1993), 113-114.
9 Cürcâni, Ta’rîfât, 122; İlk dönemde sünnet kavramının kullanıldığı anlamlar için bkz: Hasan, İslam Hukuk

Bilminin Gelişimi; Erul, Sahâbenin Sünnet Anlayışı, 15.
10 Abdülazîz el-Buhârî, Keşfü’l-esrâr an Usûli Fahri’l-İslâm el-Pezdevî (Beyrut: Dârül-kütübi’l-ilmiyye, 1418/1997),

2/449.
11 Ebû Dâvûd, “Sünnet”, 5.
12 Sa‘düddîn Mes‘ûd b. Fahriddîn et-Teftâzânî, et-Telvîh ilâ keşfi hakâiki’t-Tenkîh, thk. Muhammed Adnân Dervîş

(Beyrut: Dârü’l-Erkam b. Ebî’l-Erkam, 1998), 2/260.
13 İsmail Karagöz vd., Dinî Kavramlar Sözlüğü, haz. İsmail Karagöz (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları,